桃園市政府客家事務局

110 年度新進志工召募辦法

一、 主旨:

為因應本局新建園區館舍陸續落成啟用，並補充既有館舍志工員額，以

結合喜愛客家文化人士投入本局志工行列，提升服務品質，特辦理此一

召募活動。

二、 辦理單位:桃園市政府客家事務局暨本局志工隊。

三、 召募對象：

(一)18歲以上之中華民國國民，具高度服務熱忱，樂於與人群互動，

(二)對客家文化志願服務有興趣，配合度高且願意提供服務時間者，

(三)具團隊精神，願與其他志工分工合作完成勤務者，

(四)服務期間至少 1年以上者，具客語能力者尤佳。

四、 服務地點：(六選一，單選)

(一)新召募園區館舍:

1.北區客家會館(桃園市八德區長興路與崁頂路口)

        2.臺灣客家茶文化館(桃園市龍潭區高原路底，鄰近小人國)

        3.海螺文化體驗園區(桃園市新屋區永安里永安漁港北岸)

        4.乙未戰役紀念公園(桃園市平鎮區文化路與育達路二段交叉路

口)

   (二)既有園區館舍

        1.客家文化館(桃園市龍潭區中正路三林段 500號)

        2.鍾肇政文學生活園區(桃園市龍潭區東龍路 196 號及南龍路 3-11

號及南龍路 15-17號)

五、 服務內容：

(一)協助園區館舍值班、活動人力支援。

(二)參訪遊客諮詢、引導服務及支援園區館舍導覽解說。

(三)志工隊行政文書事務處理。

六、 服務時間：

   (一)館舍輪值時間：星期二至星期日「上午 9:00－下午 13:00」、「下

午 13:00－17:00」兩個班次。

   (二)導覽解說服務採預約制，視導覽申請排定服務時間。

   (三)行政文書事務，得另訂辦理時間。

七、 報名時間：即日起至 110 年 6月 11日止。

八、 報名方式：

(一)線上報名:報名網址 https://forms.gle/fJqe1i1HuaqupD5s8，

   (二)紙本報名:至客家文化館遊客服務中心或鍾肇政文學生活園區索取

紙本報名表填寫，填妥報名表後（詳如附表），可 email、郵寄、親

送或傳真至客家事務局營運管理科或請本局志工隊轉交，

       本局地址：325018 桃園市龍潭區中正路三林段 500 號，

       傳真：03-4896778，電話：03-4096682#5003 周先生，

       電子信箱：10043925@mail.tycg.gov.tw，
報名網址:

https://forms.gle/fJqe1i1HuaqupD5s8
mailto:10043925@mail.tycg.gov.tw

       另請於傳真或寄出後來電確認，以免遺漏。

九、 召募流程

  (一)書面審核通過者，暫定 6月 21日後各別通知面試時間，未合格者恕

不另行通知。

  (二)面試後錄取者，無志願服務紀錄冊者須於臺北 E大網站線上完成 6小

時之志工基礎訓練課程，完成後於網站下載列印結業證書繳交本局；

面試錄取者並需全程參與本局安排之志工特殊教育訓練課程，課程時

間另行通知。

  (三)新進志工須參與實習訓練3個月(3個月內至少排班5次(20小時)) 實

習期間並享有志工意外保險(實習期間無誤餐費、交通費及導覽費補

助)；實習訓練期間符合規定者，期滿經本局志工隊幹部會議審核通

過後始為正式志工，並得申請志願服務紀錄冊且享有志工意外保險、

誤餐費、交通費及導覽費補助和參訪等福利。

十、 本局保留修改變更召募辦法內容及召募需求之權利。

桃園市政府客家事務局志工報名表

(以下各欄請務必填寫)           填表日期：    年    月    日

姓名  性別 □男   □女

生日     年    月    日

現職 □工商人士 □公教人員 □家管 □學生

□退休非公教人員 □退休公教人員 □其他

身分證字號  學歷

連絡電話 手機：

(H)

是否具有原

住民身分

電子信箱

通訊地址

專長或興趣

(可複選)
□電腦 □美工 □攝影 □文書處理 □導覽

□團康 □活動企劃 □其他

語言(可複選) □華語 □客語 □閩南語 □英語□其他______

志工經歷  □我目前是志工，服務於____________,年資___年___月

□我曾是志工，曾服務於____________,年資___年___月

□我是第一次參加志工

□我已領有志願服務紀錄冊，(紀錄冊編號______________，發證單位       )

□我尚未領有志願服務紀錄冊

□我已領有志願服務榮譽卡(榮譽卡卡號                )

報名服務園區

(六選一)

□北區客家會館       □臺灣客家茶文化館

□海螺文化體驗園區   □乙未戰役紀念公園

□客家文化館         □鍾肇政文學生活園區

方便值勤時段勾選

(可複選)

上午 9:00-13:00

下午13:00-17:00

(提供參考用，日後

將視各園區館舍開

館後實際值勤需求

調整。)

 週二 週三 週四 週五 週六 週日

上午

下午

自我介紹

參加志工的動機

服務內容優先順

序(請排序)

□館舍值班(遊客諮詢、引導服務)

□活動人力支援

□支援館舍導覽解說

□行政文書事務